
Motioner i Andra hammaren, Nr 77. 3

Nr t i.

herr ]■ joll man in. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
åtgärder till befrämjande av export av hästar till Sor- 
jet-Ryssland och Härlig gande länder.

Bland de jordbrukets näringsgrenar, som under krisåren lidit de största för
lusterna på grund av det oproportionerliga prisfall, som vid denna tid och där
efter drabbat jordbrukets produkter, torde hästaveln utan jämförelse vara den 
som berörts mest kännbart. Orsakerna härtill, som äro av mångahanda slag. 
skall jag ej beröra i detta sammanhang. Att emellertid jordbruket trots alla 
motorkulturens framsteg ej kan undvara hästen, torde numera ej bestridas av 
någon jordbrukare. Det vore därför en stor nationalekonomisk förlust, om våra 
på sitt område synnerligen kunniga hästuppfödare skulle på grund av nuvaran
de dåliga konjunkturer tvingas helt eller delvis upphöra med sin för landet
gagneliga verksamhet. Erfarenheten har visat, vilket livande inflytande på 
intresset för hästuppfödning särskilt utsikten till export utövar. I detta sam
manhang bor särskilt hänvisas till den dessvärre numera upphörda, genom stats
kredits beviljande förut möjliggjorda, exporten till Lithauen. På senaste tiden 
luna i utländsk fackpress och även från andra håll ingått uppgifter, att bland 
andra länder Sovjet-Ryssland skulle vara i behov av ett mycket stort antal så
väl avels- som bruksdjur av arbetsslag och att detta sistnämnda land skulle hava 
för avsikt att sätta i gång en större import av dessa djur samt därför hava an
slagit en större penningsumma i ovannämnt syfte. Då vårt land såväl på grund 
av sitt läge som på grund av beskaffenheten av sitt hästmateriel torde vara ett
av dem som närmast kan ifrågakomma för dylika inköp, synes det såväl för 
landet i sin helhet som för hästuppfödarna vara av allra största vikt, att ingen
ting försummas, som kan sätta oss i stånd att upptaga konkurrensen på denna 
viktiga exportmarknad.

På grund av vad som ovan anförts får jag därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t föreslå, att 
skyndsamma åtgärder matte vidtagas för utrönande, huruvida 
utsikter finnas för export av hästar på Sovjet-Ryssland eller 
närliggande länder, och om så är fallet vidtaga kraftiga åtgär
der för sådan exports realiserande.

Stockholm den 20 januari 1926.
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Hallagården.




